
22  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 16 a 17/05/2022.Quantidade 1,0 (uma)diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 803959
PORTARIA Nº 196 29 DE ABRIL DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar oficina tutorial junto aos múnicípios de resgate.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua, Primavera, Augusto Correa 
e Viseu /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga
Márcia Cecília Santana de Jesus 57198097-1 Assistente Social

No período de 23 a 27/05/2022.Quantidade 3 (três) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 197 29 DE ABRIL DE 2022.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
realizar oficina tutorial junto aos múnicípios de resgate.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua, Primavera, Augusto Correa 
e Viseu /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 23 a 27/05/2022.Quantidade 3 (três) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 804008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 043 DE 25 DE MAIO DE 2022.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 55/20.11. 2000, publicada no Diário 
Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Clarissa Mendes Lobato de Oliveira, Cargo: Odontó-
loga, Matrícula: 57193911-1, para responder pela Chefia da Divisão Téc-
nica, de 06/06/2022 a 10/06/2022, por motivo de viagem do titular, sem 
ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor interino do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 804083

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 220 DE 25 DE MAIO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES – MOTORISTA - Mat. 54190560/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 0103000000 339033  450,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: André Pereira Fonseca Júnior.

Protocolo: 804094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 219 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905601 / CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES / 429.606.652-87
OBJETIVO: CONDUÇÃO DA EQUIPE EM ROTINAS DE CAMPO E BUSCA ATI-
VA DE CASOS SUSPEITOS DE SARAMPO.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

Protocolo: 804063

PORTARIA N° 209 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955649/1 / FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA / 688.098.082-15
OBJETIVO: Realização da varredura vacinal com foco na tríplice viral e 
febre amarela, além das vacinas de rotina do calendário.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 210 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979521 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: Realizar o Monitoramento das Ações de Vigilância e de Controle 
das Epizootias, em virtude dos óbitos por Febre Amarela ocorridos na Lo-
calidade Salvadorzinho, Zona Rural de Afuá.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 211 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: Realizar o Monitoramento das Ações de Vigilância e de Controle 
das Epizootias, em virtude dos óbitos por Febre Amarela ocorridos na Lo-
calidade Salvadorzinho, Zona Rural de Afuá.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 212 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: Realização de investigação epidemiológica do SARAMPO, busca 
ativa institucional analises de prontuários nos hospitais e busca ativa co-
munitária dos casos suspeitos de SARAMPO.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 213 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000000 / GLAUCILENE LOPES / 891.545.252-68
OBJETIVO: Realização de investigação epidemiológica do SARAMPO, busca 
ativa institucional analises de prontuários nos hospitais e busca ativa co-
munitária dos casos suspeitos de SARAMPO.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 214 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59557581 / PAULO SÉRGIO RABELO COSTA JÚNIOR / 019.777.342-78
OBJETIVO: Executar ações e medidas de controle com o objetivo de in-
terromper o surto do sarampo no município de Afuá, além de impedir a 
reintrodução a disseminação e garantir a sustentabilidade das ações de 
prevenção e controle no contexto da eliminação do sarampo no Estado.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 215 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57192168 / MANOELA MELO SILVA / 695.430.972-91
OBJETIVO: Executar ações e medidas de controle com o objetivo de in-
terromper o surto do sarampo no município de Afuá, além de impedir a 
reintrodução a disseminação e garantir a sustentabilidade das ações de 
prevenção e controle no contexto da eliminação do sarampo no Estado.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR

PORTARIA N° 216 de 25 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias e meia VALOR: R$ 2.017,73
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 28/05/2022 A 05/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5931664 / LUCAS MAIA MAGALHÃES CAMPOS / 020.200.462-70
OBJETIVO: Executar ações e medidas de controle com o objetivo de in-
terromper o surto do sarampo no município de Afuá, além de impedir a 
reintrodução a disseminação e garantir a sustentabilidade das ações de 
prevenção e controle no contexto da eliminação do sarampo no Estado.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR


